## ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



## УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2024 года

№ 375

г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 17 октября 2013 года № 243 «Об утверждении Положения о порядке установления надбавок и доплат к должностному окладу работников организаций образования, с учетом специфики условий их труда»

соответствии статьей 76-6 Конституции Приднестровской Конституционным Приднестровской Молдавской Республики, законом Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), пунктом 5 статьи 5 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 11 августа 2003 года № 327-3-III «О заработной плате работников бюджетной сферы, денежном довольствии военнослужащих и лиц, приравненных к ним по условиям выплат денежного довольствия, денежном содержании государственных гражданских служащих» (САЗ 03-33), в целях стимулирования труда работников центров ограниченными пребывания летей c возможностями лневного ДЛЯ жизнедеятельности, относящихся к организациям социального обеспечения, Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 17 октября 2013 года № 243 «Об утверждении Положения о порядке установления надбавок и доплат к должностному окладу работников организаций образования, с учетом специфики условий их труда» (САЗ 13-41) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 19 мая 2017 года № 100 (САЗ 17-21), от 22 февраля 2018 года № 59 (САЗ 18-9), от 2 ноября 2018 года № 372 (САЗ 18-44), от 11 октября 2021 года № 324 (САЗ 21-42), от 18 марта 2024 года № 146 (САЗ 24-13), от 1 апреля 2024 года № 171 (САЗ 24-15), следующее изменение:

пункт 9-1 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

- «9-1. Работникам организаций социального обеспечения (дом ребенка, реабилитационный центр для детей-инвалидов, центр дневного пребывания для детей с ограниченными возможностями жизнедеятельности), специальных (коррекционных) организаций образования, специальных (коррекционных) групп организаций дошкольного образования и специальных (коррекционных) классов организаций общего образования за работу, непосредственно связанную с обучением, воспитанием и обслуживанием детей (воспитанников), имеющих недостатки в умственном и физическом развитии, устанавливается доплата к должностному окладу, за исключением случаев, установленных частью второй настоящего пункта, в следующих размерах:
  - а) руководящим работникам до 70 (семидесяти) РУ МЗП;
  - б) педагогическим работникам до 90 (девяноста) РУ МЗП;
  - в) другим работникам до 62 (шестидесяти двух) РУ МЗП.

Подпункты а) и в) части первой настоящего пункта не распространяются на работников организаций социального обеспечения (дом ребенка, реабилитационный центр для детей-инвалидов, центр дневного пребывания для детей с ограниченными возможностями жизнедеятельности)».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.



А.РОЗЕНБЕРГ